
 

 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
Cod. Meccanografico FEIC81300G – C.F. 93076240386 

mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ferrara, 19/11/2024 

 

 
 Ai genitori 

Al personale ATA 
Ai docenti 

Al sito web  
Agli atti  

 
OGGETTO: Comunicazione seggi elettorali e nominativi dei membri per le elezioni del Consiglio di Istituto aa.ss. 
2024-2027  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974;  

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991;  

CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto è giunto alla scadenza triennale delle sue funzioni;  

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 38475 del 19 settembre 2024, avente per oggetto le “Elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024-25”; 
VISTA la Nota dell’USR Emilia Romagna prot. n.38475 del 19 settembre 2024. con la quale sono fornite indicazioni sul 
rinnovo degli Organi Collegiali in oggetto; 

VISTO il decreto di indizione prot. 8539 del 02/10/2024 ;  

VISTA la nomina della Commissione Elettorale prot. 8587 del 03/10/2024;  

 

DECRETA 
 

che per le elezioni del rinnovo del Consiglio di Istituto del 24 e 25 novembre 2024 saranno costituiti i seguenti seggi  
elettorali:  
 
Seggio n. 1 Viale Krasnodar n.102 Ferrara – sede centrale (componente Docenti, ATA e Genitori dei plessi “De Pisis     
sede” e “Matteotti”);  
 
Seggio n. 2 Via Ladino 19 – Porotto sede della scuola secondaria di I grado (componente Docenti, ATA e Genitori dei 
plessi di “Porotto Medie”, “Franceschini” e “Fondoreno”)  
 

e 
 

NOMINA 
 

le SS.LL. sotto indicate in qualità di componenti del SEGGIO ELETTORALE N. 1: 

– Docente : Rita Zavarini    

– ATA : Vitaliano Smarra 

– Docente : Cretella Federico 

le SS.LL. sotto indicate in qualità di componenti del SEGGIO ELETTORALE N. 2: 

– Docente : Spinelli Nicolanna 

– Docente : Bianchi Emiliana 

- ATA: Mazzacurati Vania 

 

 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
09

 -
 1

9/
11

/2
02

4 
- 

C
om

un
i -

 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


Responsabile del Procedimento: Prof.re Enrico Bertoli Responsabile dell’Istruttoria: dott.ssa Micol Alice Galbo 

 

 

Nei due seggi si voterà: 

• domenica 24.11.2024 : dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

• lunedì 25.11.2024: dalle ore 08:00 alle ore 13:30. 

 

Si ricorda che i genitori di più alunni iscritti a classi diverse dello stesso Istituto (primaria e secondaria I grado) votano 

una sola volta nel seggio ubicato nella Scuola frequentata dal figlio minore. 

 

Ogni elettore può esprimere fino a 2 voti di preferenza. 

Lo scrutinio avrà inizio lunedì 25 novembre 2024 dalle ore 13:30 (art. 43 c.1. O.M. N.215/91). 

 

In allegato l’elenco dei candidati per componente elettorale (genitori, docenti e ATA). 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.re Enrico Bertoli 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
09

 -
 1

9/
11

/2
02

4 
- 

C
om

un
i -

 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI


		2024-11-19T18:59:51+0100
	ENRICO BERTOLI




